Westpfalzkiken — Forderverein fur Kinder- und Jugendmedizin Pirmasens e.V.

Pettenkoferstr. 22
66955 Pirmasens
Tel.: 06331-714-1601

Rechenschaftsbericht 01.01.-31.12.2020 Schatzmeister Fax: 06331-714-1603

Kassenstand 31.12.2019 46.617,88 €

Gewinn- und Verlustrechnung

A. ideeller Bereich
|. nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage 1.659,00€
2. Spenden 8.432,00€
3. Zuwendungen aus Charityprogrammen 102,09€
4. sonstige Zuschlsse 0,00€
10.193,09€
Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Anschaffungen gemaf} Vereinszweck 0,00€
2. sonstige Ausgaben 331,79€ 331,79€
Gewinn ideeller Bereich 9.861,30€
B. Vermodgensverwaltung
I. Einnahmen
1. ertragssteuerfreie Einnahmen
Zinsen Bankkonten 0,00€ 0,00€
II. Ausgaben -0,00€
Gewinn/Verlust Vermodgensverwaltung 0,00€

C. Zweckbetriebe

kein Zweckbetrieb vorhanden

Gewinn/Verlust Zweckbetriebe 0,00€
D. wirtschaftl. Geschaftsbetrieb

kein wirtschaftl. Geschaftsbetrieb vorhanden

1. bezogene Kinokarten 0,00€ 0,00€
Gewinn/Verlust wirtschaftl. Geschaftsbetrieb 0,00€

E. Vereinsergebnis
Gewinn Verein 9.861,30€
Kassenstand 31.12.2020 56.479,18€
Konto 80028 (Girokonto) 30.684,64 €

Konto 123397432 (Geldmarktkonto) 25.794,54 €



Forderverein Westpfalzkiken e.V.

Berechnung der jahrlichen freien Riicklagen

Mitgliedsbeitrage

Spenden

Zuschisse

Gewinne aus wirtschaftlichem
Geschéftsbetrieb

Gewinne aus Zweckbetrieben
Ertrage aus Vermogen

Rucklage Vorjahre

Gesamte freie Riicklage

Zweckgebundene Riicklagen
- keine -

Jahresbetrag

1.659,00 €
8.432,00 €

Rucklagemaoglichkeit

10,00%
10,00%
10,00%
10,00%

10,00%
33,33%
Summe

165,90 €
843,20 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
1.009,10 €
9.685,88 €
10.694.98 €
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Forderverein Westpfalzkiken e.V.

Abrechnung Einzelprojekte

Anschaffung eines Inkubators

Veranschlagt 25.000 Euro, wurde kurzfristig vom Stadt. Krankenhaus Pirmasens selbst bezahlt,
daher im Jahr 2020 keine Ausgabe erfolgt.

Pirmasens, den 03.01.2021

Dr. med. Vincenzo Rizzo
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